Индивидуальный предприниматель : АСАЯНОВА ЭЛЬВИРА МАРАТОВНА

109544, Москва, Библиотечная ул., д.6, кв.249

Тел.: +7 965 102-60-32  E-mail: fili@discoveryschool.ru

ОКПО  09610444, ОГРН 1027700067328,  ИНН 770975332225,  КПП 770801001

ПРИКАЗ

О режиме занятий обучающихся по программам дополнительного образования детей

	 В целях организации образовательной деятельности по программам дополнительного
образования детей, соблюдения санитарно-эпидемиологических требований, установленных
СанПиН 2.4.3648‑20 «Санитарно‑эпидемиологические требования к организациям воспитания и
обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», а также в соответствии с Федеральным
законом от 29.12.2012 № 273‑ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить следующий режим занятий обучающихся:

1.1. Продолжительность одного занятия по дополнительным общеобразовательным программам
устанавливается в зависимости от возраста обучающихся:

-  для детей 3-4 лет —не более 15 минут;

- для детей 4-5 лет - не более 20 минут;

- для детей 5–6 лет - не более 25 минут;

- для детей 6–7 лет - до 30 минут.

1.2. Между занятиями установить перерывы продолжительностью не менее 10 минут.

1.3. В один день проводить не более двух занятий подряд.

1.5. Занятия проводить в первую или вторую половину дня, не позднее 17:00.

2. Утвердить расписание по дополнительным общеобразовательным программам занятий на
2025/26 гг. (Приложение 1.)

 3. Управляющему директору Д.А.Шаповал, в срок до 1.09.2025 г.:

- довести до сведения родителей (законных представителей) обучающихся режим и расписание
занятий, указанных в п.1, 2;

- довести настоящий приказ до сведения работников.

 4. Педагогическим работникам при проведении занятий обеспечивать соблюдение
установленного режима занятий, своевременное проведение перерывов и недопущение
превышения установленной продолжительности занятий.

5. Ответственность за соблюдение санитарно - гигиенических норм, режима занятий и отдыха
обучающихся возложить на педагогических работников, проводящих занятия по дополнительным
программам.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на управляющего директора
Д.А.Шаповал.

 
Руководитель                                                                                   Асаянова Э.М.

25 августа 2025 года № 5

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ИП Асаянова Эльвира Маратовна, Асаянова Эльвира Маратовна 05.02.26 14:18 (MSK) Сертификат 02311CAD0074B2B1AC4685D8E6FB5A9449

Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"